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URZĄD GMiNY GOLUS-DCBRZYŃ

dnia

Skieto

WÓJT

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

GOLUBIA-DOBRZYNIA

PLAC TYSIĄC LECIA 25 

87-400 GOLUB-DOBRZYŃ

W imieniu mieszkańców Miasta i Powiatu Golub-Dobrzyń na podstawie ustawy o 
petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. ustawa o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870 
ze zmianami) , składam PETYCJĘ W SPRAWIE REAKTYWACJI LINII 
KOLEJOWEJ NA ODCINKU GOLUB-DOBRZYŃ - KOWALEWO POMORSKIE I 
URUCHOMIENIE POŁĄCZEŃ OSOBOWYCH RELACJI TORUŃ - GOLUB- 
DOBRZYŃ.

Dla poparcia petycji zgromadziliśmy w chwili obecnej listy osób popierających 
petycję w ilości kilkudziesięciu podpisów. Jednocześnie kolejne listy są nadal podpisywane 
przez mieszkańców naszego regionu.

Oczekujemy pozytywnych decyzji i konstruktywnych działań w przedmiocie sprawy 
wskazanej w petycji.

Z wyrazami szacunku
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PETYCJA

DO WSZYSTKICH SAMORZĄDÓW POWIATU 

GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO

MY GRUPA MIESZKAŃCÓW MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA ORAZ GMINY 
GOLUB-DOBRZYŃ, GMINY RADOMIN, GMINY CIECHOCIN ORAZ GMINY ZBÓJNO 
SKŁADAMY NINIEJSZĄ PETYCJĘ NA RĘCE:

PANA WÓJTA MARKA RYŁOWICZA

I PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY GOLUBIA-DOBRZYNIA,

W SPRAWIE REAKTYWACJI LINII KOLEJOWEJ NA ODCINKU GOLUB- 
DOBRZYŃ - KOWALEWO POMORSKIE I URUCHOMIENIE POŁĄCZEŃ OSOBOWYCH 
RELACJI TORUŃ - GOLUB-DOBRZYŃ.

W 1999 ROKU DOSZŁO DO ZAMKNIĘCIA PRZEZ PKP LINII KOLEJOWEJ NA 
ODCINKU BRODNICA - KOWALEWO PRZEZ GOLUB-DOBRZYŃ. OD TEGO CZASU MOMY 
DO CZYNIENIA Z DEGRADACJĄ NASZEGO MIASTA GOLUBIA DOBRZYNIA I CZĘŚCI 
POWIATU POD WZGLĘDEM DOSTĘPNOŚCI KOMUNIKACYJNEJ. AKTUALNIE MOŻEMY 
STWIERDZIĆ , ŻE NASZ REGION JEST WYKLUCZONY KOMUNIKACYJNIE. 
SZCZEGÓLNIE TO ODCZUWAJĄ OSOBY STARSZE NIE MOBILNE I UCZĄCA SIĘ 
MŁODZIEŻ W TORUNIU CZY BYDGOSZCZY. JEDNOCZEŚNIE PRZY NIEWYDOLNEJ 
KOMUNIKACJI PKS JESTEŚMY W PRZYSŁOWIOWEJ SYTUACJI „DALEKO OD SZOSY”

KOLEJ TO OKNO NA ŚWIAT, MOŻEMY DOŚWIADCZYĆ TEGO JUŻ NA DWORCU 
GŁÓWNYM W KOWALEWIE POMORSKIM, SKĄD MOŻNA WYRUSZYĆ POCIĄGMIW 
POLSKIĘI POZA NASZ KRAJ. DZISIEJSZA KOLEJ JEST NOWOCZESNA 
DOINWESTOWANA I ŚWIADCZY SZEROKĄ GAMĘ USŁUG PRZEWOZÓW OSOBOWYCH 
TAKICH JAK POŁĄCZENIA REGIONALNE, INTER CITI CZY EKSPRESOWE PENDOLINO.

DZISIAJ JEST TAKA NIEKORZYSTNA SYTUACJA, ŻE GOLUB-DOBRZYŃ JAKO 
MIASTO POWIATOWE NIE MA POŁĄCZENIA KOLEJOWEGO Z REGIONEM, 
WOJEWÓDZTWEM KUJAWSKO-POMORSKIM I KRAJEM, KIEDY INNE OŚCIENNE 
POWIATOWE MIASTA MAJĄ TAKIE MOŻLIWOŚCI, NA PRZYKŁAD MIASTO RYPIN 
KTÓRE W 2023 ROKU REAKTYWOWAŁO POŁĄCZENIA KOLEJOWE WSPÓLNIE Z PKP, 
KTÓRE ROZWIJA NADAL SIĘ ROZWIJA I AKTUALNIE PRZEZ RYPIN PRZEJEDŻAJĄ 
POCIĄGI RELACJI GDYNIA -KATOWICE.

DUŻA ILOŚĆ MIESZKAŃCÓW MIASTA I OKOLIC GOLUBIA-DOBRZYNIA PRACUJE 
I UCZY SIĘ POZA NASZYM MIASTEM , KOŻYSTAJĄC CODZIENNIE Z POŁĄCZEŃ 
KOLEJOWYCH. W ZWIĄZKU Z TYM ZMUSZENI SĄ DO DOJECHANIA DO DWORCA PKP 
W KOWALEWIE POMORSKIM, TAM POZOSTAWIANIA SWOJEGO POJAZDU I UDANIA SIĘ 
W DALSZĄ DROGĘ POCIĄGIEM W KIERUNKU TORUNIA CZY OLSZTYNA.



POŁĄCZENIA KOLEJOWE PODNOCZĄ WALORY TURYSTYCZNE MIEJSCOWOŚCI 
PRZEZ KTÓRE PRZEBIEGAJĄ CZEGO PRZYKŁADEM MOŻE BYĆ SIEĆ POŁĄCZEŃ KOLEI 
DOLNOŚLĄSKICH OFERUJĄCYCH TURYSTOM WYCIECZKI KOLEJOWE JEDNO I WIELO 
DNIOWE PO ATRAKCYJNYM MIEJSCACH .

TRANSPOT KOLEJOWY TOWAROWY TO DUŻE OSZCZĘDNOŚCI DLA 
PRZEDSIĘBIORCÓW SPROWADZAJĄCYCH I WYSYŁAJĄCYCH TOWARY SUROWCE I 
MATERIAŁY.

TRAKCJA ELEKTRYCZNA TO TRANSPORT EKOLOGICZNY I PRZYJAZNY 
ŚRODOWISKU NATURALNEMU MINIMALIZUJĄC ZAGROŻENIA ZMIANOM 
KLIMATYCZNYM I JAKOŚCI POWIETRZA W REGIONIE.

POŁĄCZENIA KOLEJOWE TO RÓWNIEŻ BEZPIECZEŃSTWO NA WYPADEK 
ZAGROŻEŃ, SZCZEGÓLNIE POD WZGLĘDEM LOGISTYKI PROOBRONNEJ TAK WAŻNEJ 
W OBECNYCH CZASACH.

DLATEGO MY MIESZKAŃCY MIASTA I OKOLIC GOLUBIA DOBRZYNIA 
ZWRACAMY SIĘ DO WSZYSTKICH SAMORZĄDÓW NASZEGO POWIATU O 
UCHWALENIE DECYZJI I PODJĘCIE WSZELKICH MOŻLIWYCH DZIŁAŃ Z 
POLSKIMI KOLEJAMI PAŃSTWOWYMI ORAZ WŁADZAMI WOJEWÓDZTWA 
KUJAWSKO-POMORSKIEGO O PRZYWRÓCENIE POŁĄCZENIA KOLEJOWEGO Z 
NASZM MIASTEM.

Reprezentujący Grupę Mieszkańców


